УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ГУ
«Отдел образования акимата Алтынсаринского района»
____________А.Мамаева
«06» январь 2020 года

ДОРОЖНАЯ КАРТА
Проектов и мероприятий реализаций Программы «Рухани  жаңғыру» сферы образования Алтынсаринского района

	№
	Наименование проекта
	Наименование мероприятия
	Форма завершения
	Срок
исполнения дд/мм/гг
	Финансирования (млн.тг)
	Индикаторы
	Ответственные исполнители

	
	
	
	
	
	бюджет
	привлеч.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	НАПРАВЛЕНИЕ  КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТЬ

	1
	«STEMBILIM»
	1)Открытие IT кабинетов Щербаковской СШ
2) Районный конкурс для школьников по работотехнике
3)Районный фестиваль по робототехнике для садиков

	Открытие ІТ кабинета

Видеоролик


Видеоролик
	10.01.2020


10-15.10.2020

10-15. 05.2020
	0,6


0,01



0,01
	0,6
	Уч-ся 2-11 кл
300 чел


Уч-ся 2-11 кл
100 чел


Воспитанники ДО
10 чел
	Азат А.
Самидосова М.А.


Азат А.
Исмайлов К.А.

Азат А.
Жусупова С.Т.

	2
	«Беркут» создание детско-юношеского спортивного клуба
	1)Открытие детско-юношеского спортивного клуба в Карагайлинской СШ
2)Районные соревнование по гиревому спорту
	Открытие детско-юношеского спортивного клуба в Карагайлинской СШ
	2019-2020 




24.10.2020
	0,1
	1,255
	Уч-ся 2-11 кл
100 чел


Уч-ся 7-11
60 чел
	Азат А.
Сарбасов К.К.


Сарбасов К.К.


	НАПРАВЛЕНИЕ СОХРАНЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОЙ ИДЕНТИЧНОСТИ

	3
	«Читающая школа-успешная школа»
	1) Защита проекта школы
2)«Ізденіс - 2020» иследовательская работа  для начальных класов
3) Мәдени Мұра
	Защита проекта


Защита иследовательской работы
Ы.Алтынсаринское обучение
	10-20.04 2020


10-15.03.2020
20.11.2020
	0,015


0,01


0,015

	0



0
	Уч-ся 5- 9кл
150 чел


Уч-ся 1-4кл
150 чел
70 чел
	Азат А.
Кокасова Н.К.




Кокасова Н.К.


	НАПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТ ЗНАНИЯ

	4
	«История в лицах и делах»
	1)  создание музея с Б. Чураковской СШ
2) «История села Сатай» создание  музея в Сатайской СШ
	музей
	10-15 октябрь 2020 

10-12 ноябрь 2020
	
0,1

0,1
	0,2


0,2
	Уч-ся 2- 11кл
150 чел

Уч-ся 2- 11кл
50 чел
	Азат А.
Руководители ОО

	НАПРАВЛЕНИЕ ЭВОЛЮЦИОННОЕ РАЗВИТИЕ

	5
	«Школа мой второй дом»
	1) текущий  ремонт и замена кровли в Лермонтовской СШ
2) текущий ремонт и замена кровли в Сатайской ОШ
3) текущий ремонт и замена кровли в СШ О.Шипина
4)ремонт водосливной системы Краснокордонской СШ школы
5)  текущий ремонт и замена кровли в Карагайлинской СШ
6) Корни и травы Частичный ремонт садика «Аккайын»
	Замена кровли


Замена кровли

Замена кровли

Замена кровли

Замена водосливной системы


Замена кровли


пластиковые окна
	06-08. 2020


06-08. 2020


06-08. 2020


06-08. 2020



06-08. 2020



06-08. 2020



	5,303


3,106


1,945



3,437


2,6
	



0,3

0,4



0,35






1,3
	Учащиеся школ района, педагоги и родительская общественность
	Азат А.
Руководители ОО














Азат А.
Зюбина М.В.

	6
	 «Smart Sarbaz»
Полевые сборы

	1.Полевой выход отрядов ( на базе Краснокордонской СШ)
2. Строевая подготовка
	полевые споры
	06-08. 2020

	0.07
	
	Уч-ся 2- 11кл
150 чел

	Азат А.
Куанов Е.Р.

	НАПРАВЛЕНИЕ ОТКРЫТОСТЬ СОЗНАНИЯ

	[bookmark: _GoBack]7
	«Детство без жестокости и насилия»
	1)Организация деятельности центра семейных ценностей «Счастливый день» по профилактике семейного неблогополучия.
2) Обеспечение выявления и организация индивидуальной адресной работы с родителями и детьми  аутодеструктивного поведения

	Сборник методических рекомендаций для педагогов и родителей
	Март-октябрь 2020






Ноябрь-апрель 2020
	0,5








0,5
	
	Учащиеся школ района, педагоги и родительская общественность
	Азат А.
Дадашова Г.Ф.
Садвакасова А.А.

	Итого:
	7 проектов
	20 мероприятия
	
	
	18,421
	4,605
	
	










	









БЕКІТЕМІН
________________________ 
________________________ 
 «_____» қаңтар 2020жыл

Алтынсарин ауданының «Рухани жаңғыру» бағдарламасы жобалары мен іс-шараларының
ЖОЛ КАРТАСЫ

	№
	Жобаның атауы
	Іс-шараның атауы
	Аяқталу нысаны
	Орындау мерзімі
күні/айы/жылы
	Қаржыландыру көздері (млн.тг)
	Сапа көрсеткіштері
	Жауапты

	
	
	
	
	
	бюджет
	тартылған
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	БӘСЕКЕГЕ ҚАБІЛЕТТІЛІК БАҒЫТЫ

	1
	«STEMBILIM»
	1) Щербаков ОМ ІТ сыныбының ашылуы
2) Оқушыларға арналған робототехникадан аудандық сайыс
3) Балабақшаға арналған робототехникадан аудандық жарыс

	ІТ сыныбының ашылуы 

Бейнебаян


Бейнебаян
	10.01.2020


10-15.10.2020

10-15. 05.2020
	0,6


0,1



0,1
	0,6
	Оқушылар 2-11 сынып
300 адам


Оқушылар 2-11 сынып
100 адам

Балабақшаның тәрбиеленушілері 20 бала
	Азат А.
Самидосова М.А.


Азат А.
Исмайлов К.А.

Азат А.
Жусупова С.Т.

	2
	«Беркут»  балалар – жасөспірімдер спортық клубының ашылуы
	1)Қарағайлы мектебінде балалар – жасөспірімдер спортық клубының ашылуы .
2) Гір спортынан аудандық жарыс
	балалар – жасөспірімнің спортық клубының ашылуы


жарыс
	2019-2020 





24.10.2020
	0,1
	1,255
	Оқушылар 
2-11сынып 
100 адам


Оқушылар 
7-11сынып 
60 адам

	Азат А.
Сарбасов К.К.


Сарбасов К.К.


	ҰЛТТЫҚ БІРЕГЕЙЛІКІ САҚТАУ БАҒЫТЫ

	3
	«Оқыитын мектеп – табысты мектеп»
	1) Мектептің жобасын қорғау
2)«Ізденіс - 2020» бастауыш сыныбының зерттеу жұмысын қорғау
	Жлба қорғау


Зерттеу жұмысын қорғау
	10-20.04 2020


10-15.03.2020
	0,015


0,01
	0



0
	Оқушылар 
5-9сынып 
150 адам


Оқушылар 
1-4кл
150 адам
	Азат А.
Кокасова Н.К.

	БІЛІМНІҢ САЛТАНАТ ҚҰРУЫ БАҒЫТЫ

	4
	«Тарих тұлғалары және  жұмыстары»
	1)  Б. Чураковской ОМ мұражайының ашылуы
2) «Сатай ауылының тарихы» Сатай НМ мұражайының ашылуы
	Мұражайдың ашылуы
	10-15 қазан  2020 

10-12 қараша 2020
	
0,1

0,1
	0,2


0,2
	Оқушылар                 2- 11сынып
150 адам

Оқушылар         2- 11сынып
50 адам
	Азат А.
Руководители ОО

	ЭВОЛЮЦИЯЛЫҚ ДАМУ БАҒЫТЫ

	5
	«Менің екінші үйім мектеп»
	1) Лермонтов ОМ шатырының жөндеу жұмыстары
2) Сатай НМ шатырының жөндеу жұмыстары
3) О.Шипин ОМ шатырының жөндеу жұмыстары
4) Краснокордон ОМ суағар жүйесін жөндеу жұмыстары
5) Қарағайлы ОМ шатырының жөндеу жұмыстары
6)Корни и травы «Аккайын» бөбекжайының ішінара жөндеу жұмыстары

	жаңа шатыр


жаңа шатыр 


жаңа шатыр 


су ағар



жаңа шатыр 



жаңа терезе
	06-08. 2020


06-08. 2020


06-08. 2020


06-08. 2020



06-08. 2020



06-08. 2020

	5,303


3,106


1,945


3,437



2,6
	


0,3


0,4


0,35







1,3
	
	Азат А.
Мектеп басшылары











Азат А.
Зюбина М.В.

	6
	«Smart Sarbaz»
Дала жиындары


	1 Отрядтардың далалық шығуы 
(Краснокордон ОМ)
2. Саптық дайындық
	Дала жиыны
	06-08. 2020

	0.07
	
	Оқушылар
 2- 11сынып
150 адам

	Азат А.
Куанов Е.Р.

	САНАНЫҢ АШЫҚТЫҒЫ БАҒЫТЫ

	7
	«Зорлық - зомбылықсыз балалық шақ»
	1) Отбасылық әлсіздіктің алдын алу бойынша "Бақытты күн" отбасылық құндылықтар орталығының қызметін ұйымдастыру.
2) Ата-аналармен және балалармен аутодеструктивті мінез-құлықты анықтау және жеке атаулы жұмысты ұйымдастыру.
	Мұғалімдер мен ата-аналарға арналған әдістемелік ұсыныстар жинағы
	Наурыз- қазан 2020






Қараша-сәуір 2020
	0,5








0,5
	
	Аудан мектептерінің оқушылары, педагогтар және ата-аналар қоғамдастығы
	Азат А.
Дадашова Г.Ф.
Садвакасова А.А.

	ЖАЛПЫ
	7 жоба
	19 іс-шара
	
	
	18,406
	4,605
	
	





